
Diário Ofi cial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA-SP

ANO III Sexta-feira, 26 de março de 2021 Edição n° 691

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal 3.777, de 13 de junho de 2018

Diário Ofi cial
GABINETE DO PREFEITO

  GABINETE DO PREFEITO
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4047, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   
 R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a alterar as seguintes rubricas 
 do orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 180.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 1212 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 36.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 2018 08.244.0015.2075.0000 Manutenção do CRAS 14.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
 02 15 04 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
 
 2186 08.241.0015.2053.0000 Programa Idoso 130.000,00 
 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por 
 conta de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 

 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -180.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 
 

 
 
 Anulação ( - ) -180.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 



2 Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 02Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3161, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4047. 
  
 

PEDREIRA, 22 de março de 2021 
 
 
 
 
 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

  
 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 

CELSO DALRI 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 



3Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3162, DE 22 DE MARÇO DE 2021 - LEI Nº 4048. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4048, de 18 de março de 2021. 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito especial, no 
 valor de  R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinado a alterar a seguinte rubrica do  
 orçamento vigente: 
 
 Suplementação ( + ) 100.000,00 
  
 02 10 04 DIVISAO DE EDUCACAO ESPECIAL 
 
 4034 12.367.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Especial e Excepcional 100.000,00 
 4.4.50.42.00 AUXÍLIOS F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 240000 EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 
 
       Artigo 2o.- A despesa decorrente da execução deste Decreto, correrá por conta 
 de anulação parcial/total da seguinte rubrica do orçamento vigente: 
 

  
 Anulação: 
 
 
 02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA 
 
 252 99.999.0002.2999.0000 Reserva de Contingência -100.000,00 
 9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 

 
 Anulação ( - ) -100.000,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 PEDREIRA, 22 de março de 2021 
 
 
 
 
 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

  
 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 

CELSO DALRI 
 

 Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 

Sexta-feira, 26 de março de 2021 página 03Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



4 Diário Oficial do Município de Pedreira

 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3164, DE 23 DE MARÇO DE 2021 - LEI N° 4020. 
 
 
  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de PEDREIRA, 
 Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
 lhe faculta a Lei nº 4.020, de 23 de Novembro de 2020. 
 
 

 DECRETA: 
       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor de   

R$27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) destinado a alterar as seguintes rubricas 
do orçamento vigente: 

 
 Suplementação ( + ) 27.500,00 
 
 02 06 02 DEPTO DE INFORMATICA 
 
 435 04.126.0002.2018.0000 Manutenção Departamento de Informatica 1.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 445 04.126.0002.2018.0000 Manutenção Departamento de Informatica 8.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 460 04.126.0002.2018.0000 Manutenção Departamento de Informatica 500,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1481 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 17.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 
 1959 08.244.0015.2052.0000 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvol 1.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100 
 01 TESOURO 
 510000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 
       Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por conta 
 de anulação parcial/total das seguintes rubricas do orçamento vigente: 
 
 

 Anulação: 
 

 
  

Sexta-feira, 26 de março de 2021 página 04Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



5Diário Oficial do Município de Pedreira
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Pedreira 
 PRC EPTACIO PESSOA 03 
 

 46410775/0001-36 Exercício: 2021 
 

 
 
 DECRETO Nº 3164, DE 23 DE MARÇO DE 2021 - LEI N° 4020.  
 

 
 02 06 02 DEPTO DE INFORMATICA 
 
 426 04.126.0002.2018.0000 Manutenção Departamento de Informatica -500,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 441 04.126.0002.2018.0000 Manutenção Departamento de Informatica -1.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 3205 04.126.0002.2018.0000 Manutenção Departamento de Informatica -8.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 
 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS 
 
 1479 15.451.0013.2042.0000 Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urbanas -17.000,00 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 110000 GERAL 
 
 
 
 02 15 01 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

 1987 08.244.0015.2052.0000 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi -1.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  F.R. Grupo: 00100 
 01 TESOURO 
 510000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 
 
 
 Anulação ( - ) -27.500,00 
 
 
       Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 
 PEDREIRA, 23 de março de 2021 
 
 
 
 HAMILTON BERNARDES JÚNIOR 
 

 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
 Municipal de Pedreira, na data supra. 
 
 
 
 
 

CELSO DALRI 

Secretário Municipal de Negócios Jurídicos 
 

Sexta-feira, 26 de março de 2021 página 05Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



6 Diário Oficial do Município de Pedreira

C O N V O C A Ç Ã O

PELA INTERNETE
JOVENS NASCIDOS EM 2003 TÊM ATÉ 30 DE 

JUNHO PARA EFETUAR O ALISTAMENTO 
MILITAR

A Junta de Serviço Militar de Pedreira informa que as 
inscrições para o Alistamento Militar obrigatório estão 
abertas. Os jovens brasileiros do sexo masculino que 
completam 18 anos em 2021 - nascidos em 2003 - devem se 
inscrever exclusivamente por meio do site de alistamento 
militar. A data final para o cadastro é 30 de junho de 
2021.
Para iniciar o processo de cadastro on-line, o candidato 
precisa ter: computador, CPF, e-mail ou celular e acessar 
www.alistamento.eb.mil.br, e clicar na seção “Quero Me 
Alistar. Ao término, o sistema irá gerar o Registro de 
Alistamento (RA), que será utilizado para acompanhar 
o processo (opção “Já me Alistei”) no site. Além do site, 
é possível fazer o Alistamento Militar por meio do 
aplicativo “Exército Brasileiro”. Este está disponível para 
celulares Android e IOS (Iphone). O telefone para outras 
informações é o (19) 3852-3429.

Pedreira, 18 de fevereiro de 2021

FÁTIMA FERRAZ DA SILVA PERES
Secretária da 115ª Junta de Serviço Militar

SECRETARIA DE CULTURA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

COMUNICADO
Secretaria de Cultura de Pedreira disponibiliza Informe de 

Rendimentos  aos beneficiários da Lei Aldir Blanc

A Secretaria de Cultura, da Prefeitura de Pedreira, informa 
aos beneficiários da Lei Aldir Blanc- pessoa física ou pessoa 
física que representa alguma entidade, grupos ou coletivos cul-
turais - que a partir de 22 de março de 2021 vai disponibilizar 
o Informe de Rendimentos, para que possam inserir o recurso 
recebido na Declaração de Imposto de Renda 2021, Exercício 
2020.
O beneficiário terá de fazer a solicitação através do e-mail: 
cultura@pedreira.sp.gov.br, e receberá o Informe de Rendi-
mentos também através de e-mail, em respeito às políticas de 
enfrentamento a Covid-19, do vigente Decreto Estadual do Pla-
no São Paulo Emergencial.

Com relação aos recursos restantes da Lei Aldir Blanc, que 
ainda não foram distribuídos, a Secretaria de Cultura de Pe-
dreira informa que aguarda autorização e normativa do Go-
verno Federal, para a correta destinação dos valores e que ha-
verá comunicação, em data oportuna, das medidas a serem 
cumpridas.

Pedreira, 19 de março de 2021

JOÃO PAULO NASCIMENTO
Secretário de Cultura

Sexta-feira, 26 de março de 2021 página 06Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Fica o senhor Everton Charles da Silva, nascido aos 
19/09/1981, portador do CPF nº 302.813.208-70 classificado 
em 20º lugar, como ENFERMEIRO no PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR 
PRAZO DETERMINADO - COVD 19, convocado a se 
apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, 
nos termos do item 7.3 do edital 001/2020 no Departamento 
de Recursos Humanos da Fundação Beneficente de Pedreira - 
FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 
151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará de-
sistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 26 de Março de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica o senhor Marcio Angelo Gonçalves, nascido aos 
16/01/1982, portador do CPF nº 289.480.268-44 classificado 
em 21º lugar, como ENFERMEIRO no PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR 
PRAZO DETERMINADO - COVD 19, convocado a se 
apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, 
nos termos do item 7.3 do edital 001/2020 no Departamento 
de Recursos Humanos da Fundação Beneficente de Pedreira - 
FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 
151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará de-
sistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 26 de Março de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fica à senhora Daiane Regina Fonseca Cremoneze Neves, 
nascida aos 07/03/1984, portadora do CPF nº 319.268.348-
10 classificada em 03º lugar, como FISIOTERAPEUTA no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL 
POR PRAZO DETERMINADO - COVD 19, convocada a se 
apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, 
nos termos do item 7.3 do edital 001/2021 no Departamento 
de Recursos Humanos da Fundação Beneficente de Pedreira - 
FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 
151 - Vila Canesso, para escolha de vaga.

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará 
desistência e abrirá a vaga para o classificado seguinte. 

Pedreira (SP), 26 de Março de 2021.

PEDRO AGOSTINHO APARECIDO PERON
PRESIDENTE DA FUNBEPE

FUNBEPE- FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE 
PEDREIRA



7Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 07Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Silvia Maria Sabalo Francisconi, nascida aos 04/06/1974, portadora 
do CPF nº 178.935.788-82 classificada em 01º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Carina Palozzi, nascida aos 24/02/1990, portadora do CPF nº 
315.961.818-85 classificada em 02º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Luciane Aparecida Fernandes de Oliveira, nascida aos 28/11/1970, 
portadora do CPF nº 137.477.508-85 classificada em 03º lugar, como TECNICO DE 
ENFERMAGEM no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO 
DETERMINADO – COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar 
desta publicação, nos termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos 
Humanos da Fundação Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta 
Rondello Canesso, nº 151 – Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 

 



8 Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 08Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Eliana Maria Candelaria, nascida aos 25/12/1967, portadora do CPF 
nº 291.284.978-05 classificada em 04º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Marcela Gorete Perinedo, nascida aos 30/06/1974, portadora do CPF 
nº 178.730.958-43 classificada em 05º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Daniela Pagnan, nascida aos 04/04/1971, portadora do CPF nº 
150.015.668-00 classificada em 06º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 

 

 



9Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 09Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Thais Cristina de Lobato Borbas, nascida aos 30/06/1995, portadora 
do CPF nº 411.842.138-01 classificada em 07º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Gabriela Michelazzo Gonçalves, nascida aos 03/01/1989, portadora 
do CPF nº 338.913.298-81 classificada em 08º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Sandra Isabel Hidalgo Rubin, nascida aos 16/04/1975, portadora do 
CPF nº 181.285.928.74 classificada em 09º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 

 



10 Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 10Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica o senhor Mauro Marcos Mariano, nascido aos 04/05/1975, portador do CPF nº 
187.704.418-04 classificado em 10º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocado a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Valéria Endrighi Aleixo Gomes, nascida aos 21/10/1973, portadora do 
CPF nº 154.970.918-65 classificada em 11º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Vera Lúcia de Paula Nunes, nascida aos 22/12/1966, portadora do 
CPF nº 094.526.478-09 classificada em 12º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 

 

 



11Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 11Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Célia Regina Francisco, nascida aos 28/10/1971, portadora do CPF nº 
188.061.828-11 classificada em 13º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 001/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Samela Olinda de Campos Alves, nascida aos 13/06/1997, portadora 
do CPF nº 457.948.178-01 classificada em 14º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Fernanda Delani de Jesus Rodrigues, nascida aos 14/05/1977, 
portadora do CPF nº 248.023.838-51 classificada em 15º lugar, como TECNICO DE 
ENFERMAGEM no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO 
DETERMINADO – COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar 
desta publicação, nos termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos 
Humanos da Fundação Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta 
Rondello Canesso, nº 151 – Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 

 



12 Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 12Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Daniela de Oliveira, nascida aos 03/07/1985, portadora do CPF nº 
332.134.438-67 classificada em 16º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Cristiane Kelen Coelho Roupe, nascida aos 15/10/1990, portadora do 
CPF nº 343.491.538-96 classificada em 17º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Crislaine da Silva, nascida aos 22/03/1996, portadora do CPF nº 
237.267.298-36 classificada em 18º lugar, como TECNICO DE ENFERMAGEM no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 002/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 

 

 



13Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 13Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Fica à senhora Cintia Caroline Soares dos Santos Tiozo, nascida aos 13/02/1990, 
portadora do CPF nº 391.468.828-98 classificada em 04º lugar, como FISIOTERAPEUTA no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL POR PRAZO DETERMINADO – 
COVD 19, convocada a se apresentar, em 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação, nos 
termos do item 7.3 do edital 001/2021 no Departamento de Recursos Humanos da Fundação 
Beneficente de Pedreira – FUNBEPE, situado na Rua Henriqueta Rondello Canesso, nº 151 – 
Vila Canesso, para escolha de vaga. 

O não comparecimento no prazo previsto, caracterizará desistência e abrirá a vaga 
para o classificado seguinte.   

                                              Pedreira (SP), 26 de Março de 2021. 

 

 



14 Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 14Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000 
CNPJ 59.006.460/0001-70 – Inscrição Estadual: Isenta. 

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171 - E-MAIL: cadastro.funbepe@outlook.com 

 
 

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE 

PEDREIRA - ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CARGO DE TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM - PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL (COVID 19) POR PRAZO DETERMINADO Nº 002/2021 - FUNDAÇÃO 

BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE 
 

 

A Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE, no uso das atribuições legais e estatutárias, através da presente 

publicação no Diário Oficial do Município de Pedreira, HOMOLOGA o Edital do Resultado Final do cargo de Técnico(a) de 

Enfermagem do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGÊNCIAL POR PRAZO DETERMINADO Nº 002/2021, 

aberto pela Fundação para a contratação temporária de profissionais para o atendimento do aumento da demanda 

decorrente do enfrentamento do novo Coronavírus (COVID 19).  

 

Artigo 1º - A lista com o Resultado Final dos candidatos consta o Anexo Único deste Edital. 

 

Artigo 2º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Pedreira -SP, 26 de março de 2021. 

 

 

 

 

Sandra Aparecida Chiarini de Ugo 

Superintendente da FUNBEPE 

 

 

 

Pedro Agostinho Aparecido Peron 

Presidente da FUNBEPE 

 

 

 

 

 

 

 

 



15Diário Oficial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 15Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000 
CNPJ 59.006.460/0001-70 – Inscrição Estadual: Isenta. 

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171 - E-MAIL: cadastro.funbepe@outlook.com 

 
 

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE 

PEDREIRA - ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

 

ANEXO ÚNICO  

RESULTADO FINAL DO CARGO DE TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM 

 
 

 
 

Clas. 

 
 

CPF 

 
 

Data Nasc. 

 
 

Candidato 

 
 

Resultado 
E

xp
er

iê
nc

ia
 n

a 
Á

re
a 

E
sp

ec
íf

ic
a 

da
 

C
on

tr
aç

ão
 (

4.
1 

“a
” 

do
 E

di
ta

l)
 

E
xp

er
iê

nc
ia

 e
m

 H
os

pi
ta

is
  

(4
.1

 “
b”

 d
o 

E
di

ta
l)

 

E
xp

er
iê

nc
ia

 n
a 

R
ed

e 
B

ás
ic

a 
– 

SU
S 

 
(4

.1
 “

c”
 d

o 
E

di
ta

l)
  

T
em

po
 d

e 
F

or
m

aç
ão

  
(4

.1
 “

d”
 d

o 
E

di
ta

l)
 

01 178.935.788-82 04/06/1974 Silvia Maria Sabalo 
Francisconi Aprovado (a) 0,0 16,02 0,0 23,03 

02 315.961.818-85 24/02/1990 Carina Palozzi Aprovado (a) 0,0 9,11 0,0 9,09 

03 137.477.508-85 28/11/1970 Luciane Aparecida 
Fernandes de Oliveira Aprovado (a) 0,0 6,07 0,0 11,07 

04 291.284.978-05 25/12/1967 Eliana Maria 
Candelaria  Aprovado (a) 0,0 5,09 0,0 13,00 

05 178.730.958-43 30/06/1974 Marcela Gorete 
Perinedo Aprovado (a) 0,0 5,00 0,0 16,07 

06 150.015.668-00 04/04/1971 Daniela Pagnan Aprovado (a) 0,0 3,07 0,0 9,07 

07 411.842.138-01 30/06/1995 Thais Cristina de 
Lobato Borbas Aprovado (a) 0,0 1,02 0,0 5,10 

08 338.913.298-81 03/01/1989 Gabriela Michelazzo 
Gonçalves  Aprovado (a) 0,0 1,00 0,0 2,00 

09 181.285.928.74 16/04/1975 Sandra Isabel Hidalgo 
Rubin Aprovado (a) 0,0 0,11 0,0 20,03 

10 187.704.418-04 04/05/1975 Mauro Marcos Mariano Aprovado (a) 0,0 0,05 0,0 8,05 

11 154.970.918-65 21/10/1973 Valéria Endrighi 
Aleixo Gomes Aprovado (a) 0,0 0,0 0,6 2,01 

12 094.526.478-09 22/12/1966 Vera Lúcia de Paula 
Nunes Aprovado (a) 0,0 0,0 0,0 9,05 

13 188.061.828-11 28/10/1971 Célia Regina Francisco Aprovado (a) 0,0 0,0 0,0 9,00 



16 Diário Ofi cial do Município de PedreiraSexta-feira, 26 de março de 2021 página 16Diário Ofi cial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000 
CNPJ 59.006.460/0001-70 – Inscrição Estadual: Isenta. 

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171 - E-MAIL: cadastro.funbepe@outlook.com 

 
 

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE 

PEDREIRA - ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

14 457.948.178-01 13/06/1997 Samela Olinda de 
Campos Alves Aprovado (a) 0,0 0,0 0,0 4,07 

15 248.023.838-51 14/05/1977 Fernanda Delani de 
Jesus Rodrigues Aprovado (a) 0,0 0,0 0,0 4,00 

16 332.134.438-67 03/07/1985 Daniela de Oliveira Aprovado (a) 0,0 0,0 0,0 2,01 

17 343.491.538-96 15/10/1990 Cristiane Kelen Coelho 
Roupe Aprovado (a) 0,0 0,0 0,0 1,02 

18 237.267.298-36 22/03/1996 Crislaine da Silva Aprovado (a) 0,0 0,0 0,0 1,00 

 
 

 
 

E X P E D I E N T E
Produção: DICOM – Departamento de Imprensa e Comunicação, da Prefeitura de Pedreira

Jornalista Responsável: Sidenei Defendi MTB  14.360
Participação: Prefeitura Municipal, Câmara Municipal, SAAE, FUNBEPE, CONSAÚDE etc.
Diagramação/Textos: Glauco Emerson Teixeira Vialle Mazzetto e Sidenei Defendi                                                                                                                   
Consultores Técnicos:  Antonio Carlos Bozzer e Carlos José Pereira de Oliveira                                                                                                            
Estagiários: Leonardo Molina e Caio Henrique Panini de Oliveira
Publicação Digital: de Segunda a Sexta ou em Edição Extra
Conteúdo: O material publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e Órgãos Públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao Órgão emissor. 
Recebimento de conteúdo para publicação: até às 16 horas, do dia anterior
Design Gráfi co/Editoração/Fotos:  DICOM/Secretarias, Departamentos e Setores
Certifi cação Digital: Esta publicação é Certifi cada Digitalmente. Caso haja necessidade de cópias autenticadas 
em papel, contate o DICOM, no endereço abaixo.

Paço Municipal Prefeito Hygino Amadeu Bellix
Praça Epitácio Pessoa, 3- Sala 2 - Térreo –

Telefone: (19) 3893-3522 – Ramal 225
13920-000 – Pedreira-SP

DIÁRIO OFICIAL
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA


		2021-03-26T10:52:21-0300
	SIDENEI DEFENDI:90038312891




